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Почитувани, 

Те пдегцаг, | 

Во врска со Вашиот допис бр.11-4950/1 од 24.06.2022 година, кој се однесува | 

на барање за произнесување во врска со доставено Известување бр. 11-731/1 од 

23.06.2022 година од страна на Пејпар Мил ДОО Кочани по изадено Решение 

бр.ИП1 14-138 од 06.06.2022 година од страна на ДИЖС. 

Во известувањето доставено од страна на Пејпар Мил ДОО Кочани. 

Се известува дека е извршен е вонреден инспекциски надзор, и донесено е 

Решение бр.ИПІ1 14-138 од 06.06.2022 година, со кое се задолжува операторот. 

Поради зголемување на емисијата на СО - јаглерод моноксид од испуст на котел 

на пелети АА2 измерени од Акредитирана лабораторија по здолжение со Решение 

на Државен инспекторат за животна средина ИШ 14 - 82 од 21.10.2021 година, да 

пролжи со работа со користење на вториот котел каде како енергенс - гориво ќе се 

употребува природен гас, се до момент на решавање на проблемот поради кој се 

јавило надминување на пропишаните гранични вредности за емисионата точка 

АА2, во рок од 15 дена по приемот на Решението: 

Да се изврши мерење на емисии во воздух на емисиона точка АА1 од котелот каде 

како енергенс се користи природен гас, од страна на Акредитирана лабораторија | 

и истите веднаш да ги достави до Државен инспекторат за животна средина со 

канцеларија во Штип на е-маил во рок од 30 дена по приемот на Решението. 

Веднаш по постапувањето или по истекот на рокот определен за извшување на 

инспекциските мерки , а најдоцна во рок од 3 дена писмено или по електронска 

пошта да го извести инспекторатот дали се извршени инспекциските мерки. 
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Постапувајќи по задолженијата содржани во Решението, од страна на Пејпар Мил 

ДОО Кочани, преземени се следните мерки: 

1.Вграден е вреќест филтер на котелот за пелети. 

Филтерот има за цел да ги намали параметрите на прашина во издувните гасови 

од котелот. Има улога да ги прифати, прочисти и да ги задржи најситните 

честички од отпадните гасови, односно да изврши фино пречистување на 

отпадните гасови од согорувањето. Така пречистени ги предава на издувниот 

вентилатор кој преку оџак ги исфрла надвор во атмосферата а со кое ги задоволи и 

нормите кои се пропишани на ниво на цела Европа. 

2.Инсталирање на мултициклон, уред кој служи за грубо пречистување на 

отпадните гасови од согорувањето. Така грубо пречистените гасови се упатуваат 

во вреќест филтер каде се врши фино пречистување на отпадните гасови, со што 

мерењата од последните извештаи покажуваат три пати помали вредности на 

прашина од дозволените. 

3.Инсталирање на центрифугален вентилатор кој служи за прифаќање на 

пречистените гасови после вреќестиот филтер и нивно постиснување во оџакот 

преку кој одат во атмосферата. 

4. Паракондезен систем проект кој е целосно завршен со инвестиција која што има 

за цел намалување на потрошувачката на пареата во производството што 

директно влијае и врз параметрите на котелот. 

5.Вграден е целосен систем за управување на флотатор кој служи за следење на 

квалитет на водата и со цел намалување потрошувачката на вода. 

Дополнително, покрај веќе преземените мерки, моментално се работи и на 

преземање на следните активности: 

1.Започнати и планирани инвестиции кои се очекуваат да се реализираат во 

иднина. 

2.Проект за дополнително согорување со цел намалување на СО на ниво на 

европска регулатива. Во фаза е планирање и изработка на нов систем кој ќе 

овозможи подобрување на согорувањето на горивото во котелот и со употреба на 

целокупниот систем на прочистување на отпадните гасови во атмосферата а да се 

испуштат гасови во количини дозволени согласно закон. Новиот систем 

предвидува вградување на два нови центрихугални вентилатори, вградување на 

нови челично лимени канали за дистрибуција на свеж загреан воздух и нови 

дифузери. Со оваа инвестиција се планира вредноста на СО во издувните гасови 

да се доведе според пропишаните гранични вредности. 

| 3.Смена на нов вакуум систем и смена на целосно управување со константен дел 

за маса за производство на хартија. 
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4.Зголемување на капацитет на производство, односно негово дуплирање во 

следните 2 години со кои ќе се зголеми потребата за собирање и рециклирање на | 

отпадна хартија. 

5.Инвестиција за изработка на нов котел. 

6.Довршување на пречистителна станица за отпадни води, процес кој се состои од 

три фази. 

7.Воведување на 180 14001:2015 и 150 9001, ISEGA І ЕЅС. 

Поаѓајќи од горенаведеното и од фактот дека од страна на операторот се бара 

дополнителен рок од 60 дена за реализација на задолженијата од страна на 

Државниот инспекторат за животна средина, мислиме дека треба да се одобри 

овој рок од Ваша страна. | 

Операторот треба да се придржува на фреквенцијата на мониторингот на 

емисиите како што е дадено во А-ИЕД за овој оператор. 

Со почит, 

Me respekt, 
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